
  КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                 КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
               ЧҮЙ ОБЛУСУ                                                                     ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ 

           МОСКВА РАЙОНУ                                                             МОСКОВСКИЙ РАЙОН                    

ТӨЛӨК  АЙЫЛДЫК АЙМАКТЫН                                   АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

                  КЕНЕШИ                                                         ТОЛОКСКОГО АЙЫЛНОГО АЙМАКА 
_________________________________________________________________________________________                                         

IV-сессия                                                                                             I-чакырым                                                                             

№ 35 ТОКТОМУ 

2025-жылдын 21-июлу                                                                  Спартак а. 

 

Төлөк айыл аймагынын аймагында катуу тиричилик 

 таштандыларын жана таштандыларды чогултууну жана чыгарууну 

уюштуруу эрежелерин бекитүү жөнүндө 

 

«Төлөк айыл аймагынын аймагындагы катуу тиричилик таштандыларын 

жана таштандыларды жыйноо жана чыгарууну уюштуруу жөнүндө» жобону 

карап чыгып, Кыргыз Республикасынын Мыйзамына ылайык, 2-ст. 18 

"Жергиликтүү мамлекеттик администрация жана жергиликтүү өз алдынча 

башкаруу органдары жөнүндө" 2021-жылдын 20-октябрындагы № 123 жана 

Кыргыз Республикасынын 2023-жылдын 15-августундагы № 181 «Өндүрүш 

жана керектөө калдыктары жөнүндө» Мыйзамын аткаруу максатындаТөлөк 

айылдык кеңешинин сессиясы 

 

ТОКТОМ КЫЛАТ: 

1. «Төлөк айыл аймагынын аймагындагы катуу муниципалдык 

таштандыларды жана таштандыларды чогултууну жана чыгарууну уюштуруу 

жөнүндө» Эрежелер бекитилсин;  

2. Муниципалдык таштандыларды ташып чыгаруунун тарифи бир 

короодон, батирден 150 (жүз элүү) сом өлчөмүндө бекитилсин.  

3. Социалдык мекемелерден жана коммерциялык объектилерден 

муниципалдык таштандыларды чыгаруунун тарифи 200 (эки жүз) сом 

өлчөмүндө бекитилсин. 

          4. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы айыл өкмөтүнүн 

башчысы Б.Ж.Алыбековго  милдеттендирилсин. 

 

 

Төлөк айыл кеңешинин төрөгасы                                    Иманалиев У.Д. 

 

 

 

 

 

 

 

 


